JUGENDMIGRATIONSSOZIALARBEITERIN
,BRUCKENLEHRERIN®

Silke Nagel

Tel.0751 368-358
E-Mail: silke.nagel@ess-rv.de
Ravensburg, Raum N.2.04

Begleitung von Schiiler*innen mit
Migrationshintergrund
Individuelle Integrationsférderung
Bildungsberatung
Talentférderung

Kulturelle Bildung

SCHULSEELSORGE
STANDORT RAVENSBURG & AULENDORF

f“\ Thomas Wagner

E-Mail: thomas.wagner@ess-rv.de

Wenn ein offenes Ohr gebraucht wird, zum Aussprechen
oder um gemeinsam nach Lésungen zu suchen.

Wenn ich allein nicht mehr weiterkomme.

Wenn mein Leben aus den Fugen gerat - bei privaten
und beruflichen Problemen.

Wenn es schwierige Entscheidungen zu treffen gilt.
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Schulleiter

Herbert Weber
Tel.0751 368-201
E-Mail: herbert.weber@ess-rv.de

Stellv. Schulleiter

Andreas Hund
Tel.0751 368-211
E-Mail: andreas.hund@ess-rv.de

Standort Ravensburg & Standort Aulendorf

St-Martinus-Strafte 77 Graf-Erwin-Strafie 1
88212 Ravensburg 88326 Aulendorf
Tel.0751 368-201 Tel.07525 92406-0
Fax 0751 368-218 Fax 07525 92406-18
sekretariat-rv@ess-rv.de sekretariat-au@ess-rv.de
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UNSERE
BERATUNGS-UND
UNTERSTUTZUNGS-
ANGEBOTE

+ Beratungslehrer*in

* Schulsozialarbeit

+ Jugendberufshilfe und
AVdual-Begleitung

+ Jugendmigrationssozialarbeit

* Schulseelsorge
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RAVENSBURG® AULENDORF



SCHULSOZIALARBEITERIN

SYSTEMISCHE BERATERIN (DGSF)
STANDORT RAVENSBURG & AULENDORF

Petra Thomas

Tel. 0751 368-362, mobil 0171/9143957
E-Mail: petra.thomas@ess-rv.de
Ravensburg, Raum N.2.06

Hilfe in Konflikt- und Krisensituationen

Unterstiitzung fir Schiiler*innen, Eltern und Lehrkrafte
Beratung bei psychosozialen Anliegen

Intervention bei Schulabsentismus

Erarbeitung von Perspektiven

Praventionsarbeit

SCHULSOZIALARBEITERIN
STANDORT RAVENSBURG

. Sevgi Oztiirk

¥ Tel.0751 368-363
" E-Mail: sevgi.oeztuerk@ess-rv.de
Ravensburg, Raum N1.03

Beratung/Einzelfallhilfe fir Schiler*innen

Hilfe und Unterstitzung in Konflikt- und Krisensituationen
Beratung fiir Eltern und Lehrkrafte

Intervention bei Fernbleiben vom Unterricht

Intervention bei Nichterflllung der Berufsschulpflicht
Bedarfsorientierte Ganztagsangebote

BERATUNGSLEHRERIN
STANDORT RAVENSBURG

Dr. Silke Freund

Tel.0751 368-226
E-Mail: silke.freund@ess-rv.de
Ravensburg, Raum 083

Beratung und Unterstiitzung bei Fragen rund um die Schull-
aufbahn

Ansprechpartnerin fiir Schiiler*innen, Eltern und Lehrkrafte
Information lber Schularten, Ab- und Anschliisse

Lern- und Arbeitsverhalten

LRS

Prifungsangst

BERATUNGSLEHRERIN
STANDORT AULENDORF

Karin Jung

Tel. 07525 92406-30

E-Mail: karin.jung@ess-rv.de
Aulendorf, Raum 034

L

Beratung und Unterstitzung bei der Bildungswegplanung
Beratung und Unterstiitzung bei Lernschwierigkeiten
Beratung bei Problemen im Ausbildungsbetrieb
Ansprechpartnerin fiir Schiiler*innen, Eltern und Lehrkrafte

AVdual-BEGLEITER*INNEN
STANDORT RAVENSBURG

Daniel Baur

Tel.0751 368-358
E-Mail: daniel.baur@ess-rv.de
Ravensburg, Raum N2.04

Karin Kraus

¥ Tel.0751 368-358

E-Mail: karin.kraus@ess-rv.de
Ravensburg, Raum N2.04

Silke Nagel

Tel.0751 368-358
E-Mail: silke.nagel@ess-rv.de
Ravensburg, Raum N.2.04

Oliver Stoll

| Tel.0751 368-358

E-Mail: oliver.stoll@ess-rv.de

. Ravensburg, Raum N2.04

Forderung der Ausbildungsreife
Praktikumsakquise und -betreuung

Begleitung des Ubergangs in Ausbildung

JUGENDBERUFSHILFE
STANDORT RAVENSBURG
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Monika Mayer
Tel.0751 368-358

E-Mail: monika.mayer@ess-rv.de

Ravensburg, Raum N2.04

Berufsorientierung
Bewerbungstraining
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